АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2020    г. Минусинск    № 805 – п

Об определении гарантирующей организации для централизованных систем

холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального

образования Минусинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации

Минусинского района от 20.03.2020 № 284-п «О проведении открытого

конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении

объектов водоснабжения и водоотведения», протоколом от 03.07.2020 № 4

«О результатах проведения конкурса на право заключения концессионного

соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на

территории муниципального образования Минусинский район

Красноярского края», в целях определения гарантирующей организации для

централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

муниципального образования Минусинский район, руководствуясь статьями

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Городок Минусинского

района государственное предприятие Красноярского края «Центр развития

коммунального комплекса» (далее - ГПКК «ЦРКК»). Наделить ГПКК

«ЦРКК» статусом гарантирующей организации, осуществляющей

централизованное холодное водоснабжение и водоотведение на территории

села Городок Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Городок.

2. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Селиваниха Минусинского

района ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей

организации, осуществляющей централизованное холодное водоснабжение и

водоотведение на территории села Селиваниха Минусинского района.

2

Установить зону деятельности гарантирующей организации в границах села

Селиваниха.

3. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения поселка Опытное Поле

Минусинского района ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом

гарантирующей организации, осуществляющей централизованное холодное

водоснабжение и водоотведение на территории поселка Опытное Поле

Минусинского района. Установить зону деятельности гарантирующей

организации в границах поселка Опытное Поле.

4. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Малая минуса Минусинского

района ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей

организации, осуществляющей централизованное холодное водоснабжение и

водоотведение на территории села Малая Минуса Минусинского района.

Установить зону деятельности гарантирующей организации в границах села

Малая Минуса.

5. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Лугавское Минусинского

района ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей

организации, осуществляющей централизованное холодное водоснабжение и

водоотведение на территории села Лугавское Минусинского района.

Установить зону деятельности гарантирующей организации в границах села

Лугавское.

6. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Большая Иня Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Большая Иня Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Большая Иня.

7. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Николо-Петровка Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Николо-Петровка Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Николо-Петровка.

8. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Новотроицкое Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Новотроицкое Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Новотроицкое.

9. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Прихолмье Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

3

поселка Прихолмье Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Прихолмье.

10. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Кавказское Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Кавказское Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Кавказское.

11. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Тигрицкое Минусинского

района ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей

организации, осуществляющей централизованное холодное водоснабжение

на территории села Тигрицкое Минусинского района. Установить зону

деятельности гарантирующей организации в границах села Тигрицкое.

12. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Верхняя Коя Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Верхняя Коя Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Верхняя Коя.

13. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Кутужеково Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

поселка Кутужеково Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Кутужеково.

14. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Большая Ничка Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Большая Ничка Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Большая Ничка.

15. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Знаменка Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Знаменка Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Знаменка.

16. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Суходол Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

поселка Суходол Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Суходол.

4

17. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Притубинский Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

поселка Притубинский Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Притубинский.

18. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Колмаково Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Колмаково Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Колмаково.

19. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения деревни Коныгино Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

деревни Коныгино Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах деревни Коныгино.

20. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения деревни Малая Иня Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

деревни Малая Иня Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах деревни Малая Иня.

21. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Малая Ничка Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Малая Ничка Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Малая Ничка.

22. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения деревни Быстрая Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжения на территории

деревни Быстрая Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах деревни Быстрая.

23. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Восточное Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Восточное Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Восточное.

24. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения села Жерлык Минусинского района ГПКК «ЦРКК».

Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

5

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

села Жерлык Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах села Жерлык.

25. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Сухое Озеро Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

поселка Сухое Озеро Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Сухое Озеро.

26. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Пригородный Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

поселка Пригородный Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка Пригородный.

27. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения деревни Солдатово Минусинского района ГПКК

«ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей организации,

осуществляющей централизованное холодное водоснабжение на территории

деревни Солдатово Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах деревни Солдатово.

28. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения села Тесь Минусинского района

ГПКК «ЦРКК». Наделить ГПКК «ЦРКК» статусом гарантирующей

организации, осуществляющей централизованное холодное водоснабжение

на территории села Тесь Минусинского района. Установить зону

деятельности гарантирующей организации в границах села Тесь.

29. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка имени Крупской, поселка Жерлык, поселка

Кызыкульский Минусинского района - Красноярскую дирекцию по

теплоснабжению – филиала Открытого акционерного общества «Российские

железные дороги». Наделить Красноярскую дирекцию по теплоснабжению –

филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

статусом гарантирующей организации, осуществляющей централизованное

водоотведение на территории поселка имени Крупской, поселка Жерлык,

поселка Кызыкульский Минусинского района. Установить зону деятельности

гарантирующей организации в границах поселка имени Крупской, поселка

Жерлык, поселка Кызыкульский.

30. Определить гарантирующей организацией для централизованной

системы водоснабжения поселка Озера Тагарское Минусинского района

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Красноярский краевой противотуберкулезный диспансер №1 Филиал №10».

Наделить краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Красноярский краевой противотуберкулезный диспансер №1 Филиал №10»

статусом гарантирующей организации, осуществляющей централизованное

6

водоотведение на территории поселка Озера Тагарское Минусинского

района. Установить зону деятельности гарантирующей организации в

границах поселка Озера Тагарское.

31. Обязать гарантирующую организацию ГПКК «ЦРКК» заключить с

организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, договоры, в

целях обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и

(или) водоотведения в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации на территории муниципального образования

Минусинский район.

32. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 15.03.2013 № 294-п (в редакции постановлений от

12.09.2014, от 22.09.2015) «Об определении гарантирующей организации для

централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения».

33. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

34. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые

акты в сфере ЖКХ».

Глава района  А.А. Клименко